
     

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
19. 4. 2016 

 

O2 Pražská štafeta 4x5 rozeběhla Stromovku 
 
„Povedlo se to,“ usmíval se v areálu holešovického Výstaviště v úterý v podvečer Carlo 
Capalbo, prezident organizačního výboru RunCzech. Pár minut po půl osmé do cíle O2 
Pražské štafety 4x5 doběhly poslední dva týmy, The Tap Tap na pódiu bavili přítomné a 
všichni si užívali onen příjemný pocit, kteří znají jenom běžci s medailí na krku a zdárně 
doběhnutým závodem.  

O2 Pražská štafeta 4x5 má za sebou premiérový ročník. Závod čtyřčlenných štafet, kdy každý 
člen týmu musí uběhnout pět kilometrů, zaplnil Stromovku nadšenými běžci. „Myslím, že 
stojíme u zrodu nové tradice RunCzech. Dnešek se velmi podařil a já z toho mám radost,“ 
říká Carlo Capalbo. Jeho vize však sahá mnohem dál, než k jednomu úternímu závodu. „Příští 
rok se poběží v úterý a ve středu. Za dva roky poběžíme tři dny, až O2 Pražskou štafetou 4x5 
naplníme celý týden,“ dodává. 

Odpolední Stromovka pak kromě stovek týmů viděla také skvělé výkony těch nejrychlejších. 
Ti vůbec nejlepší přijeli ze severu – tým AC Slovan Liberec zvítězil v čase 1:09:34. Štefko 
Running Teamu nepomohl ani mohutný finiš bývalého českého maratonského reprezentanta 
Róberta Štefka, jeho čtveřice si připsala čas 1:10:01. V čase 1:12:03 pak jako třetí doběhl tým 
Parní válec. 

Součástí závodu byl také TOTAL Chambers Cup pro zaměstnance a členy obchodních komor. 
Zde se z výhry radoval Mazars TAX (1:20:50). ČSOB Pojišťovna Zdravotnický běh opanoval 
tým A.C. Ploché nohy (1:14:25) a Diplomatic Cup pro zaměstnance Ministerstva zahraničí ČR 
i všem zaměstnancům velvyslanectví a ambasád v ČR ovládlo Velvyslanectví Ruské federace 
(1:24:34). 

Dvacítka týmů Diplomatic Cupu část startovného poslala na dobročinné účely. „Celkem se 
vybralo 21 tisíc korun, které poputují ve prospěch naší organizace, tedy Lékařů bez hranic,“ 
vysvětlil ředitel Lékařů bez hranic Pavel Gruber. Ve spolupráci s RunCzech závod 
zorganizovalo Ministerstvo zahraničních věcí ČR.  

„Diplomatický pohár za účasti dvacítky sportovních týmů pro nás představuje skvělou 
příležitost prezentovat naši podporu sportovní diplomacii. Přínos akce nespočívá jen v 
netradičním způsobu rozvoje vztahů s našimi partnery ze zastupitelských úřadů v ČR, ale 
chtěli bychom vyzdvihnout i charitativní rozměr, kdy zároveň přispíváme Lékařům bez hranic 
na dobrou věc," uvedl při této příležitosti náměstek ministra zahraničních věcí Lukáš Kaucký. 

Nadšení se nezrcadlilo jen v očích Carla Capalba, charit či diplomatů, ale téměř všech běžců. 
„Holky běžely skvěle a já si to moc užila,“ smála se v cíli Tereza z týmu Legendy, která svou 
štafetu dovedla do cíle. Čtvrtý úsek měla pod placem také Iva z týmu Fakultní nemocnice 



     

 

Motol. „Hrozný,“ ulevila si bezprostředně po doběhu na dotaz, jak se jí běželo. „Ale ne, na to, 
že jsem trénovala asi dvakrát, to bylo super,“ dodala vzápětí. 

Premiéra O2 Pražské štafety tak splnila očekávání. Už teď se s námi můžete těšit na příští rok 
– a jak říká Carlo Capalbo, hned ve dvou dnech!   

 

Výsledky: 

 

O2 Pražská štafeta 4x5 

1. AC Slovan Liberec (Vojtech Galác, Marek Uhlír, David Pavlišta, Oliver Krákora) 1:09:34 

2. Štefko Running Team (Robert Honzík, Jan Kalivoda, Jirí Zatloukal, Róbert Štefko) 1:10:01 

3. Parní válec (Michal Štohanzl, Olda Schejbal, Aleš Horák, Lukas Krcal) 1:12:03 

 

TOTAL Chambers Cup 

1. Mazars TAX (Lucie Smolová, Ilona Žilincíková, Petra Slobodzianová, Jan Bohuslav) 1:20:50 

2. TEAM 5 (Tereza Špaček, Jan Špaček, Jan Rechnovský, Vladimír Vaněk) 1:24:02 

3. British Chamber of Commerce relay 2 (Matti Tetrev, Henry Rimmer, Silvia Busniakova, Peter Varga) 

1:27:28 

 

ČSOB Pojišťovna Zdravotnický Běh 

1. A.C. Ploché nohy (Katarína Kutková, Marek Lekeš, Šimon Cipro, Peter Durec) 1:14:25 

2. GPK VFN (Jan Práda, Jirí Sláma, Adam Neumann, Petr Hubka) 1:16:36 

3. Fofrem Na Maraton (Ondrej Hrušák, Jakub Novotný, Adam Jindra, Honza Pokorný) 1:17:20 

 

 

 

http://runczech.maxfunsports.com/result/13794-329
http://runczech.maxfunsports.com/result/13794-688


     

 

Diplomatic Cup 

1. Velvyslanectví Ruské federace (Dmitry Bardygin, Konstantin Pershin, kirill lomov, Alexey Molkov) 

1:24:34 

2. MFA volley (Jakub Jaroš, Katerina Stašková, Aleš Opatrný, Jana Majerova) 1:27:00 

3. U.S. Embassy Team 2 (Daniel Ernst, Tarek Abusham, Mark Fernald, Pepijn Helgers) 1:30:22 

 

Kompetní výsledky najdete: http://www.runczech.com/cs/vysledky/o2-prazska-stafeta-4x5-2016/index.shtml 

 

V případě zájmu o bližší informace nebo fotografie v tiskové kvalitě kontaktujte: 

Prague International Marathon, spol. s r.o. / Tempo Team Prague s.r.o. 

Tadeáš Mahel      
PR & Media      
mob: +420 725 974 749, tel: 233 015 021      
Františka Křížka 461/11, 170 00 Praha 7 
email: mahel@pim.cz 
 
 
Poznámka: Přiložené fotografie mohou být použity pouze v souvislosti s touto tiskovou 
zprávou a s uvedením zdroje: RunCzech. 
 
Poznámky: http://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory/index.shtml 
 

http://runczech.maxfunsports.com/result/13797-678
mailto:mahel@
http://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory/index.shtml

